UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

INFORME FINAL EVALUATIVO

Villavicencio, 21 Diciembre de 2017

INVITACION ABREVIADA N° 026 DE 2017

De acuerdo a los establecido en el titulo Il capitulo primero, articulo 21 literal j) de la Resolucion
Rectoral N° 2079/2014 por medio de la cual se modifica la Resolucion Rectoral N° 2661 de 2011,
mediante la cual se “Adopta el Manual de Procesos y Contratacién de la Universidad de los
Llanos”, me permito relacionar a continuacién el Informe Final Evaluativo de las evaluaciones
juridica, técnica y financiera de la propuesta allegada dentro del pliego de condiciones de la
Invitacion abreviada N° 026/2017 cuyo objeto es: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS
PRESTADOS EN EL LABORATORIO DE AUTOMATIZACION A TRAVES DE LA ADQUISICION
DE EQUIPOS Y ELEMENTOS EN LA SEDE BARCELONA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS.

EVALUACION JURIDICA

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
| FORMATO DE EVALUAGEON JUR!D]CA o

EVALUACION JURIDICA

PROCESQO INVITACION ABREVIADA N° 028 _DE 2017

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS PRESTADOS EN EL LABORATORIO DE
OBJETO AUTOMATIZACION A TRAVES DE LA ADQUISICION DE:X EQUIPDS Y
i ELEMENTOS EN LA SEDE BARCELONA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS.
FECHA 18 DE DICIENIBRE DE 2017

Se estudiaran y analizaran los requtsutos esenciales de orcen constitucional y legal exigidos en ia
Constitucién Polltica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolucion Rectoral 2079 de 2014, demas
normas concarcéantes y en e Pliego de Condiciones, verificando su estricte cumplimiento..

Constituyen reguisitos esenciales de las propuestas Ios documentos de las mismas gue se ajusten a las
condicionas y especificacicnes quea sobre ellos s= soliciten a los proponentes. Seran descariadas ias
propuestas que no cumplan los citados requisitos legales. Cuando hay hechos notorios y de fondo en
les documentos esenciales se rechaza |la propuesta de planc.

Ad final de la evaluacion hay gue dejar constancia de quienes cumplen v quienes nc cumplen y por qué
especificaclones © condiciones de fondo no gumolen. En pnrrer lugar se ~.-arr|caré a sms'tencaa de los
documentos que 3on motivo c¢e rechazao.

i Union Temporal
TEM e e e o DOCUMENTO Unitlanos Electrénica
. Diligenciar debidamente la carta de presantacion de |la cropuests, :a cual dete ser
suscrita por €! representante Ie:,a! fa persanz apoderada, de acue<o con <l .
anexo N° 1. Con ia sUscdpc 4n ds ‘a cata ds presentacién, Bl OFERENTE deberg | FOLIOS Y S
a) . manifesfar no estar incorso en algunz causal de inha

ad e insccmpatibilidac - CUMPLE
prevista en la Constilucion Pchnr'a, en la Ley 80 de 1983, y demds normas gue | .

reguian esta materia, ¥ que tampoco se encuer't‘a en mng"no *e los svenios de |
! prchinicionss sara ¢onraiar :
! Pare ias personas uricicas se debe arexar a la ofera, dccumento original dei |
! Certificado de Existencia y Representacion Legal de la Camara de Comercio,
exgedico con zna anteizacidn no-mayor 3 30 dias de ia fecha de presen=cidn de la
prcpuesta. Asi mismo en e objeto social se debe es:ablecer claramente fa
fabricacién de muebes y-productos metdlicos, relackonadc con el obfetn del |
presente preceso ¥y las condiciones solicitadas en el presente Phage de i
_ - | Cendiciones. Las personas juridizas integrantes ds un CONSoOICic 2 union lempcral, FOLIOS 7. 8. 14, 27 v 28
b) deben presentar irdivicualmerte e: Ceartficado de Existencia ¥ Represantacion - CUMPLE‘ Y
Legal con los recuisitos anctzdos. . :
En esie documento Zebe consiar'cue el t&rmine de duracian de la perscra juridice
na szra inferior a ta dzl piazo de ejecucion del contrato ¥ dos anos mas. en el caso
de los condarcos y de las Uniones Temporales, cada uno de sus integranies que
sea zersona juridica deberdicunpiic indivicualmants con esta recia. E| objeto social
de ia sociedad dsberd inclur las actividades princigaies objeta del presante pliego
de cordiciones. S excluye de este requisito jas perscras naturaes.
En el czso d= las perscras saturales deberan aposiar documente oniginal del
Certificado de Matrictlza Mercanii expadida cor la Camara de Comarcio.-con una |
anteiacion ds expedicidon no mayor & 20 dias de ta fecha de presentacién de fas . NG APLICA

<) proguesas. Asi mismo en el objeto socia’ se -debe ostablecer ciaramente Iz
fabricacién ce muebles y productes metaiicos, ‘relaecionade can 2] onjeto del b
. ) -presente orocesc y tas condiciones solicitadss en el presents gli=go de cordicicnes X
d)y En eleveric de 3 luar en calidad de apcderado debe acreditar e respectiva poder NC APLICA
o) El ofererte cebera aportar folozopiz egble cal NIT o RUT, cuando s= trate de FOLICS 16y 29

consorcio o uniones t2mporaies de cada unc de los miembros intagrartss

Kildmezre 12 Via 3 Puerto LSpez, Vereds Rarcelona, Villavicenric, Meta Coiombia

Conmutador 66163100 Ext. 180 — Sede Barceiona y 5512600 Sede San Antonio
Cmzil: licitac ones@Euniilancs sdu.oo -

notificacionesivdicizles@unilianos edu co
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS _

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

FORMATO DE EVALUACION JURIDICA -

Unidn Temporal

48 direcsion pare

presentar ofera v suscripir el

SEM DOCUMERTY Uniflanos Electrénica
; : ; CUMPLE
Fotocooia-iegivle de Iz cédula de ciudacania de le persona nahiral, repres=-ntan’fe' FOLIOS 16 v 34
1) : tegai de'la empresa, suando se frate de conscrcio ¢ unionss temporales de cada ;:UMPLE’
uno de los mle*nbr'\s ntegra fes : : .i :
[+)! : F:)toco*qa dela Ilbreta ﬂ'l'll\af Parzaios homb*es menores a 50 aﬁas NO ARLICA
Acred.star qué se encuentraa naz y salw por concepto de aporte a los sistemas de :
seqguridad secial y parafiscal, de acuerdo con io exigido en el articulc 50 dg la Ley !
782 dei 2002, en concordancia con laLey 828 del 2003. Disho certificado debe ser
expedido por el revisor fiscal (cuandc iz empresa ests obligade 2 tenerlc) o de. 1
representante legal (cuando Jz empresa no posez Revisor F.scal} an que canste
qus se encuenira a paz'y salvd perconcepts de pago de apottes parafiscaies a
salud, pensicres, SENA, ICBF v osjas de compsnsacidn familier, durante los”
limes seis (37 meses rontadcs a partr def cierre de |z prese-te invitacior, dg
acusrdo con fo estabiedide en el ank:JIo 60 de Ia ley 78S de 2002, imodificado por.la
P Ley 828 de 2002, : i ; :
i ny { Adicionalmante, cuando e} prcyom.nte se eﬂcuerl‘o exentc de realizar ¢ pago dz | FOLIO 17 y 35
) apartes parafiscales (Sena e ICBF), debera farbién realizar una manifestacion CUMPLE .
susetita ar el revisor fiscal y7o representarte legal, cue acredite su conrdicion de S
beneficiario-ds dicha =7meraciér a cumpiir con los presupuesios normativos. del
artfculo 25 de fa Lay 1007 de 2612 y Decreto §62 g2 20143.
Los integrantes ¢e un cansorcio ¢ unidn temporal deben presentar lndw;dJairnentn-
el paz-y salvo sobre ol pago de los aportes parafisceles con los requisitos antes |
mencicnados. La Universidac de los Llanos se reserva el derecho '4e rezlizar las
verticasiones dei ¢as0.
Los cerdficades expedidos por el Revisor Fiscal deben verir acompanados de copia |
ge la cedula de ciudacania, copla de la taneta grofesional y cerificado de
- entecedentes disclglinarios expedide nor fa Junta Central de Contadores {vigente) "
P LB LA ; S i FOLIO 110
Foliza de seriedad de la ofer:a por un vaior equivalents al 10% del valor ‘otal el CUMPLE
Presuptesto Oficial, y su vigencia se axterders desde el cierrs nasta NOVENTA Aseguradora Cenfianza
(80} DIAS calendario. La Faliza ce seriedad de la cferta protege’z 2 la Universidad | - Péiiza N° 12 GLT71346
i) ge los Lianca desde su presentaion hasia la agrobacion de la garentia que smpara | . valor asagurado
’ los riesgos propios de la stepa contractuzl. La UNFVER;'DAD podra soiicitar la 1 512.790.420 equlvalenia al
promoga de dicha garaniie. Tedos los gasfcs rﬁfa».lonados c0n la suscripcion y | . 10% dei vaior ictai de %
_prorrogas de la garantia de serizdad. .. | presupusste det pliego.de -
; g, S condicicnes
Certificado de Antecedentes Disciphnarics legibe y vigentes dela Jersona nauiral, ?OL16'19 3738
) del -epresentante legal y de Jz empresa £n caso de ser personzs jutidicas, cuando ; CUM;’L'E‘
32 trate de consorcio ¢ uniones terrporales de cada tno ce las mbmbros
integrartes . .
_ "Certificadc de bolstin ¢e responsabe fiscaies exned do gor 2 Geortreleria Gencml FOLIC 20. 33 v 40'
K de la Repiblica, vicame de la personal natural, de! representan‘e legal v de fa CUMi’LE'
- empresa en caso de ser personas juridicas, cuando se traté de consarcio o uniones ; J
temporales dz cada une d2 los misirbros integranies. |
i Cerlificadc de antecedemes judiciales, expedida por |2 Policla Nacichal de EGLIO 21 v-41
‘n - | Colombia; vigerte d= ia persona natural. del representantz ‘egzl en caso de ser Y
] : CUMPLE
- gersonas juridicas, v cuardo se trate .da consorcio o uricnes vemporales de cada
' uno de los mismbros iniegrantes. - -
. i Autarizacion para presenta’ oferia y suscribir camra 0. Siel reprasentante Ieaa| del FOLIOT ¢ 8
m) ¢ cferenie o dg alguno dz los irtecrantes de un consorcio 2 unidn semperal, requiere CUMPL)I’-:

-_autorizacion de sus drganos

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto L6pez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
Email: licitaciones @unillanos.edu.co
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

ORMATO DE EVALUACION JURIDICA

: i . ; ) Uniéh Temporal
o e ' PECUMENTO : Unillanos Electronica

contrato, en caso ce ser 151g‘ado debera anexar a lz propuesia los- documenlcs
que acreciten dicha autorizacién, debidarmenie firmados por el oresidsnte o el
sscretaric de la reunidn del rgano respectivo.

Cocumerta fzrmal que acredits 'a confcrmacion del consorcic o Lnian termporal. S
n) | ef oferentz presentz su oerta a fitulo de Consorcid o Usidn Temporal, debera
presentar el respectivo documento de conformaciér

FOLIO 7y 8
CUMPLE

Fermate Unico de heja de Vidza DAFP de |2 sersora Naiurai o Juridica. y cuardo se FOLID 22,23, 24 y 42

9 irate de cerisorcio o unianes teriporales ce cada uno de los mismbros integrentes - CUMPLE
R . Y
p) Ceniﬁcadc de manifesiacién de irntzrés expedido por la Universidad, - g{? ;J-ill-:’ll;é

¥ Revisada Ig documentacién- de la carpeta de la propuesia gue presenté fa UNIDN TEMPORAL
UNILLANOS ELECTRONICA, la documentacion CUMPLE con todos los requisitos juridicos que se
fijaron en el Pliego de Conciciones Definitiva de la Invitacién Abreviada N° 02€ de 2017.

¢

7
[ it

DIEGO LEONj:Do HUELGOS AGUDELO-

Contrhtisfa Profesignal ¢e Apoyo
: Vmerrector de Recursos Universitarios
Evaluadcr Juridico

Ktametro 12 Via z Puerto Wope:, Vereda Barcelona, Villavicencic, hietz Colombia
Conmutador §61380C Ext. 256 - Sade Barcelona y 3816900 Sede San Aatonia

E nes @unillanus et co

netifice ssiudiciales® anes.edu.co

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto L6pez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
Email: licitaciones @unillanos.edu.co
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~ UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

EVALUACION TECNICA

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Bk  PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

EVALUACION TECNICA

FORMATO DE EVALUACION TEGNICA

PRIOCESOA INVITACION ABREV!ADA N° 0268 DE 2017

o MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS PRESTADOS EN EL LABORATORIO DE
OBJETO AUTOMATIZACION A TRAVES DE LA ADQU!SIC!ON DE EQUIPOS Y ELEMENTOS
EN LA SEDE BARCELONA UNIVERSIDAD DE L.OS LLANOS

FEGHA 15 DICIEMBRE DE 2017

-Me permito remitir a su despacho la Evaluacién Técnica de las propuestas, una vez revisada la misma,

. en mi calidad de Profesional Evaiuador Técnico, procedo a dar el concepto:

PROPONE_NTE 1: UNION TEMPORAL UNILLANO$ ELECTRON!CA

15. DOCUMENTOS EXIGIDOS:

15.2 DOCUMENTQS TECNICOS

e

NUMERAL (DESCRIPCION)

PROPONENTE 1

a} Diligenciar debidamente Anaxo N° 2 esio es, suscribir la informacion
clara, precisa, necesaria y cierta’de acuerdo al presente. Pliego de
Condiciones, en medio fisico ¥ ‘en medio magnético. (CD). Obligatorio.

Cumple
. Folios:45-47
Valor $127.904.000

b) Diligenciar debidamente Anexo N° 3, esto es, ‘suscribir ia informacion
clara, precisa, recesaria y cierta de acuerdo al presente pliego de
condiciones, en medic fisico y en medio magnético (CD). Obligatario.

. Cumple
_F vlios; 48-52

¢) Expeniencia, el oferente debera presentar con su propuesta tres (3)

certificados, constancies o copias de contratos con su acta de |’

liguicgacidén debidamente ejscuiados, expedidos por entidades publicas
o privadas, cuya hsumatorié sea mayor o igual al presupuesto oficial de
este proceso. va sea en original o fotocopia debidamente firmada. enta
cual conste la venta de equipos, y/o instrumentos yfo elementos, en
iguales o similares condiciones, al del abjeto de esta. contratacion,
suscrito dentro de ios cinco (5) tltimos afios. Obligatorio )

" Cumple ‘
Folios; 129 - 131

) El proponente debera contar con la siguiente expenencla
acreditada segun el RUP: Qbligatorio.

Y, Un'(01) contratc donde se evidencie la-ejecucion a tercer nivei
de por fo menos (3) tres de los siguientes codigos segun ef
‘Clasificador de Bienes y Servicios de Naciones Unidas:

ITEM | SEGMENTO | FAMILIAS. .CLASES ‘DESCRIPCION

T g
=, % 1. CONTROLES Y
i | “RELESY

{3
@ -

Cumpie
Folios: 127

Sede Barcelcna. Km. 12 Via Puerio Lopez Tel. 661 68 00 Ext.
Villavicencio - Meta

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto L6pez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
Email: licitaciones @unillanos.edu.co
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vice Rectoria de Recursos Universitarios

A.

UNIVERS!DAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICFOS

FORMATO DE EVALUACION TECNICA

ACCESORIOS

41 o

41 T

TRANSDUCTORES |
INSTRUMENTOS DE
29 MEDIIA DE
-

TEMPERATURA Y |

CALOR

e) El oferente. bgjo la gravedad de juramento debera certificar sobre la
existencia de. multas y/o sanciones ds que haya sido objetc, por
incumplimiento de sus obligaciones contractuales, frente 2 entidades
publicas o privadas cualguiera que sea su denominacian, en los Gkimos
dos (02) afios, contados con anterioridad a Ia fecha prevista para la

entrega de las ofertas. Obligatorio.

© Cumple
Folios: 24

15.4 FACTORES DE ESCOGENCIA Y PONDERACION

T -
ASistenéig Postventa . 200 - 3
TTGRar 1550

EVALUACION PRECIO: 600 puntos. |

B. ASISTENGIA POSTVENTA: 100 puntos.

Para iz calificacion de este aspecto se calificara teniendo en cuenta lo siguiente:

ASPECTOS A EVALLIAR

EE proponente que ofrezca y cert.F que el mayor RGMero. de garanﬂas supenores al
tiempo definido en el presente procesa de los equipos relacionados en &l numeral 7

{condicianas técnicas), se le dara el puntaje determinado, a los demas proponentes '0
se fes dara €l puntaje de cero (O;

Sedo Barcelona K. 12 Via D.:eno Lpez Tel. 65163 00 Ext. 110

Vlllawcencm

‘Jlel.z

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto L6pez

Tel. 661 68 00 Ext. 148-125

Email: licitaciones @unillanos.edu.co
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

UNIVERSIDAD DE L.OS LLANOS
PROCESC DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
—_FORMATO DE EVALUACION TECNICA

Ei proponente que ofrezca mediante certificacion, el menor tiempo posible de |

traslado de los elementos de la entidad a ias instalaciones correspondientes para el

B servicio y asistendia técnica del caso, durante el término de la garantia. El gue | ~ 100
' ofrezca sl menor tiempo determinada se le daré el puntaje establecido, el resto de
- proponentss tendran un puntaje de (0). - ¥

_El proponsnte que ofrezca equipos con caracteristicas técnicas superiores a las
. exigidas en las fichas técnicas {Numeral 7}. lo cuail se deberd especificar y detallar v
C en ia columna (PROPUESTA Se debe diligenciar por parte del proveedor) que se - 0.
l l gncuentran inciuidas en e} presente plisge se le dara el puntaje determinado, el que
i ‘ ofrezca las caracteristicas minimas requerldas se ledara el puntaje de (O)

DECISION FINAL: En calidad de gvaiuador técmco de |a presente invitacion. me permﬁo certificar que la
UNION TEMPORAL UNILLANOS ELECTRONICA, CUMPLE con Ios reqmsnos técnicos dei plaego de
condiciones.. :

Sede Batcelona, Krm. 12 Via Puerto Lopez Tel. 561 63 00 Ext. 110
~ Milzvicencio - Mata -

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto L6pez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
Email: licitaciones @unillanos.edu.co
Villavicencio — Meta
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

EVALUACION FINANCIERA

Wit 8920007573

ﬁfﬁ”éfiwﬁ ?'ffz:ffza.z?”.{z

Villavicencio, 14 de Diciembe de 2017 ,
MEMORANDO
Para: - Dr. MEDARDO MEDINA MARTINEZ,
Vicerrector de Recursos Universitarios..

De:  Direccion Financiera

ASUNTO: - Invitacion Abreviada:Ne: 26 de 2017

Cordial Saluda: . .

. Par medio del presente me permtio anexar fa planllia de venﬂcacmn ﬁnanmera dela 'mntac:lon Abreviada
No. 26 dé 2017 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS PRESTADOSEN:EL LABORATORIQ DE
AUTOWATIZACION"A TRAVES DE LA ADQUISICION DE EQUIPOS Y EL MENTOS EN LA SEDE
BARCELONA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

i A su vez mformarie que el oferente UN[ON TEMPORAL UNILLANOS ELEC'
. documentos financieros schcatados asf:

) f’a) Estados Financisros baslcos de propésrlo general correspond.entes ala vi genma 2018.

b) Fotocopla Ieg\bie de Ia decEaracton de renta y.6em piementanos d

. Ater‘&’;amente,

' JHOAN ALEXANDER NOVOA MOSQUERA
Director Fman ero

Progeart: s ieo
Protestonal ¢ Apoga

Colasbia. Wlata - Vilinmcences
«m ff‘%@ Pm’b Lipcs. Verda Baretloun, Joif. 6516500, exs, 105 .
EmadlsfricsuseestsQeustinncs odica

13U 9001

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto L6pez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
Email: licitaciones @unillanos.edu.co
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS -

PROCESO DE GESTEON DE BIENES Y SERV! CIOS
.FORMATO DE EVAI UACION FINANCIERA

EVALUACION FINANCIERA

Proponente N°1 . UNION TEMPORAL UNILLANOS ELECTRONICA

INDICADORES

14.3 DOCUMENTACION FINANCIERA DEL HABIL 'HANgiL»

. CowC : ‘ : PROPONENTE : ° B e s
CAPACIDAD ORGANIZACIONAL V
Rentabilidad De Patrimonio:. UI|I.GaC€ gperdcional dividida por el ' 0.20 'x

: pammomo Debe demostrarse un valor sgualowpenaran‘is e R
Rentabllzdad det activo: Ut tudad operamonal cmd da por €l activo tola!' _ '_ 042 X
Dete demostrarse wn valor igual o supsrior a 0,10 . ; T 5t :
' DOCUMENTOS DE CONTENIDO FINANCIERO
INDICE DE ' LIQUIDEZ: (Activo corriente/pasivo comente Debe e B

: demostrarse una liquidez igual o sunerior a § 6.3 X

; iNDICE DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo (ota’lacﬁvo fofal) Dsbe
demostrarse un endeudarrieno igual o menor al cuarenta y olnco por | 8% . X
“cignto (45%). o :
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES dJIloac operavronai" "33 . &
dividide por ios gastos de infereses. Debe demostrarse un valor lgual ol . T : S
‘superiora 3 ® ¥
OBSERVACION: El pro‘pdngnte ES HABIL FiNAN;iERAMENTE '

a

© JHOAN ALEXANDER NOVOA MOSQUERA-
s DIREGTOR FINANGIERO

<

" Provecik: SRERE fico

Profesionat 3e Apcya

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto L6pez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
Email: licitaciones @unillanos.edu.co
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS -

F’ROCESO DE GESTEON DE BIENES Y SERV]CIOS
-FORMATO DE EVAI UACION FINANCIERA

EVALUACION FINANCIERA

Proponente N°1 . UNION TEMPORAL UNILLANOS ELECTRONICA

INDICADORES .

14.3 DOCUMENTACION FINANCIERA DEL HABIL 'HANSEL-
_ S e : ' : PROPONENTE : - st
CAPACIDAD ORGANIZACIONAL . :
Rentabjlidad De Patrimonio:. Udlicad aperacional dividida por el ' 0.20 L
- pa’tnmomo Debu demostrarse un valor :gualo guperior a 015 ; R v
Rentabllzdad dei activo: Ut hdad uperamonal c:md da por el active tolal' '
S K 4 : X,
Dete dernostrarse 2n valor igual 0 supsrior a 0.10 ; o
'DOCUMENTOS DE CONTENIDO FINANC!ERO
INDICE DE" LIQU!DEZ (Activo  corriente/pasivo comente, Debe VR -
: damostrarse una liquidez igual o sugerior a § 6.3 X
. iNDICE DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo ioia’iaciivo fctal) Dshe
demostrarse un endeudarienso igual o menor al cuarenta ycmco por | 8% . X
" cianto (45%). o R
RAZON DE COBERTURA DE iNTERESES dJIloac operavronal" " 33 ' SR
dividide por ios gastos de intereses. Debe demostrarse un valor lgual A« % : X
‘superiora 3 & % 5
OBSERVACION: El proponente ES HABlLFiNAN;iER_AMENTE E -
. .___',._...—-—--—-"'/‘ ]

=

JHOAN ALEXANDER NOVOA MOSQUERA
DIRECTOR FINANCIERO

<

" Provecis: SR fico

Protesionat 3¢ Apcyo

1€1. DOL OO VU CXL. 140-1£0

Email: licitaciones @unillanos.edu.co
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

El 18 de diciembre de 2017, la Universidad de los Llanos Publicé en su pagina, las evaluaciones
Juridica, Técnica y Financiera de la invitacion abreviada N° 026 de 2017, informacién que estuvo
disponible en la pagina web www.unillanos.edu.co, conforme a lo previsto en articulo 57 Literal i)
de la Resolucion Rectoral N° 2079 de 2014, dentro del término de traslado para presentar
Observaciones a las evaluaciones y respuestas a las mismas, se verifica que se no se recibieron
observaciones.

En éste orden de ideas, dando cumplimiento a lo establecido especificamente en el literal j del
articulo 21 de la Resolucién Rectora N° 2079 de 2014, posterior al compilado de la informacién
presentada por los evaluadores designados, esto es: Evaluador juridico, Profesional de Apoyo
Vicerrectoria de Recursos Universitarios; Evaluador Técnico, Docente de la Facultad de Ciencias
Basicas e Ingenieria; Evaluador Financiero, Jefe de la Divisién Financiera, se recomienda al rector
adjudicar el proceso tendiente a contratar la MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS PRESTADOS
EN EL LABORATORIO DE AUTOMATIZACION A TRAVES DE LA ADQUISICION DE EQUIPOS
Y ELEMENTOS EN LA SEDE BARCELONA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, a la empresa
UNION TEMPORAL UNILLANOS ELECTRONICA, representada legal por SERGIO CALDERON
TRASLAVINA, identificado con C.C N° 17.332.600 expedida en Villavicencio, por un valor de
CIENTO VEINTISIETE MILLONES NOVECIENTOS CUATRO MIL PESOS MCTE ($127.904.000).

ORIGINAL FIRMADO

MEDARDO MEDINA MARTINEZ
Vicerrector de Recursos Universitarios

Proyecté: Diego Huelgos
Contratista profesional de apoyo Of V.R.U.

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto L6pez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
Email: licitaciones @unillanos.edu.co
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